
Na odpadové nápojové kartony jsou určeny oranžové 

kontejnery či kontejnery s oranžovým víkem.

V případě, že oranžové kontejnery chybí, se nápojové 

kartony dávají do kontejnerů označených oranžovou 

nálepkou (nejčastěji se jedná o žluté kontejnery).

Pokud se nápojové kartony sbírají dohromady 

s plasty, dotřiďují se na třídící lince dle barev, druhu, 

tvaru a chemického složení.

Po dotřídění na speciální lince jsou nápojové kartony

stejného chemického složení slisovány do balíků. Ty 

už putují ke zpracovatelům, kteří se specializují na 

konkrétní druhy plastů.

Výroba stavebních desek je jedna z možností 

recyklace nápojových kartonů:



Kartony se rozdrtí, vyperou, usuší a pak se při 

teplotách okolo 200 °C lisují do desek.

Ukázka desky, které se užívají jako stavební 

materiál pro výstavbu rodinných domů.

Nápojový karton je také možné zpracovat dle 

jednotlivých částí, ze kterých se skládá. 

Papírovou část z nápojových kartonů papírny 

zpracovávají stejným způsobem jako sběrný 

papír - tedy rozmixují ve vodní lázni. Kvalitní 

papírová vlákna se mohou znovu použít na 

výrobu papírových obalů. Zbylý polyetylen a 

hliník se může použít jako palivo co cementáren 

nebo se z nich mohou zpracovat další výrobky. 




